



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA QUINTA-FEIRA 22 DE FEVEREIRO DE 2024 / ANO XLIV – EDIÇÃO 1024

LICITAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO
CRUZ

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO Nº 04/2024
CONTRATO Nº 78/2023.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ e A B CAVALCANTE EIRELI.

OBJETO: 1) O prazo de vigência previsto no contrato nº 00078/2023, fica prorrogado para até 10 de junho de 2024. 2) O presente Termo Aditivo consiste na alteração do valor do 00078/2023, com acréscimo de R\$ 26.500,00, totalizando o valor de R\$ 132.500,00.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-á alteração contratual, tendo em vista acréscimo de quantitativos de serviços por ordem e no interesse da Administração, nos termos do Art. 57, § 1º, inciso IV; do Art. 58, I; e do Art. 65, inciso I, “b”, §1º da Lei 8.666/93.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 22 de fevereiro de 2024.

Evandro Maia Pimenta
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO
CRUZ

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO Nº 05/2024
CONTRATO Nº 95/2023.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ e PANIFICADORA POPULAR LTDA.

OBJETO: 1) O prazo de vigência previsto no contrato nº 00095/2023, fica prorrogado para até 28 de maio de 2024. 2) O presente Termo Aditivo consiste na alteração do valor do 00095/2023, com acréscimo de R\$ 7.083,75, totalizando o valor de R\$ 35.418,75.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-á alteração contratual, tendo em vista acréscimo de quantitativos de serviços por ordem e no interesse da Administração, nos termos do Art. 57, § 1º, inciso IV; do Art. 58, I; e do Art. 65, inciso I, “b”, §1º da Lei 8.666/93.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 22 de fevereiro de 2024.

Evandro Maia Pimenta
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO
CRUZ

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO Nº 06/2024
CONTRATO Nº 140/2022.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ e NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E OBRAS URBANÍSTICAS LTDA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo consiste na alteração do valor do contrato nº 000140/2022, com acréscimo de R\$ 130.552,75, totalizando o valor R\$ 653.588,70, conforme planilha orçamentária de acréscimos de serviços elaborada pelo Setor de Engenharia da Prefeitura.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-á alteração do valor do contrato, nos termos do Art. 65, I, “a” e “b” §1º, da Lei 8.666/93, em decorrência de acréscimos de quantitativos de serviços previstos no contrato original, conforme foi apurado em processo administrativo.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 22 de fevereiro de 2024.

Evandro Maia Pimenta
Prefeito Municipal